
GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Resolução Nº 111/1986 de 24 de Junho

Considerando que actualmente se está a proceder a execução da «Empreitada de remodelação das redes
de águas quentes, frias, rede de incêndio e equipamento sanitário do Hospital de Angra do Heroísmo., obra
autorizada em Conselho do Governo de 18.7.85, adjudicada pelo valor de 21 660 206$00 à firma Honorato
Henriques Ldª.

Considerando que se veio a verificar que as canalizações de esgotos, existentes em grande parte do
Bloco 6, também necessitam de ser substituídas;

Considerando que para uma melhor coordenação dos trabalhos necessários e reduzir ao mínimo os
inconvenientes aos utentes e funcionamento desta unidade de saúde;

Considerando a grande urgência que há na execução da obra;

Considerando o disposto do Decreto Regulamentar Regional n.º 20/85/A, de 31 de Dezembro, artº. 130.
15º. e 16º.

O Governo resolve:

Autorizar a dispensa de concurso e adjudicar à firma Honorato Henriques, Ldª., pelo valor de 8 538 671$00
incluindo o IVA a 6%, os trabalhos de remodelação geral da rede de esgotos do Bloco B.

Aprovada em Conselho, Angra do Heroísmo, 28 de Maio de 1986. — O Presidente do Governo Regional,
João Bosco Mota Amaral.


